- Splendoris amans, quicquid contra
 In prava furens steterit motus,
 Quicquid contra caeca libido
 Ac vesanus male consulti
 Impetus animi suaserit, attamen
 Certat inustas mens a se mali
 Pellere maculas, pondus iniquum
 Excutit et, quae peccata libens
 Amplexa fuit, servata licet
 Tempore longo, tandem respuit
 Ac, quod amavit, scelus odit suum.1010
- Penitus foelix haec aversio -
 Matura modo! -, cum spes aliqua
 Ad meliorem superest frugem
 Ac, deterius quod factum olim,
 Quasi non factum cum licet esse.1015
- O si tanti gratia doni
 Foret, o Ino, concessa tibi!
 Iam non animus sibi despondens
 Ac humanis viribus orcum
 Nullique aptos prodesse Deos
 Magico cantu nigrisque sacris1020
 In subsidium sibi curaret.
- Falleris, eheu! sensus alio
 Converte tuos; aliam, quaeso,
 Si quam nosti, quaere medelam
 Et meliores concipe mores.1025
- Non datur illud, non vacat, inquis;
 Nam minus, heu, sunt tempestivae
 Ad recta vices, tardior ad bonam
 Reditus mentem, cum praeteritos
 Lugere licet tantum errores1030
- Nec eo menti regredi fas est,
 Vnde egressa est, cumque negatur,
 Quae consilio potiore monet,
 Ratio solers ea praestare.
- Nixu scilicet etiam summo
 Semel admissum dimitti scelus
 Renuit pugnax, speque salutis
 Pereunte, ruit pede praecipiti
 In deterius, quoad, ulterius1035
- Crescere nequiens, pleno potiens
 Cumulo per se demum pereat
 Ac succubens oneri propria
 Mole prematur.

Actus tertius <Scena prima>

Athamas cum liberis, <Learchus, Melicertes>

Ath.	Dircea tellus, inclytae quondam Iovis Regnata proli, tuque Musarum sacro Gens irrigata fonte, quae Thebas colis, Thebas sacrata Numinum cunabula, Artificis operam nesciens Thebas opus! Gens, inquam, ad omne facinus ardens, impiis Ex quo receptos sanguine humano madens A se fugavit Tantalus mensis Deos!	1055
	Ex quo nepotes docuit inclemens avus Tingi suorum sanguine exempli memor Inque documenta pertinax proles suos Superare patres scelere certavit novo Et grandiore; sic suam est ab Tantalo	1060
	Testata stirpem, gentis hic titulus fuit, Signa, monumenta, quin et aeternum decus, Quoque puduissest posteros seu stemmate Caruisse patrio. nunquid exemplo patris,	1065
	Per quem potitus coniuge fuerat Pelops, Dum pacta merces petitur, in pelagus dedit Ac proditorem patrui, iniusto licet, Est ultus animo Myrtilum? hoc levius fuit	1070
	Nec patre dignum Tantalo. at nunquid scelus Immane fratrum, nomen et factum omnibus Fecit stupendum saeculis? nunquid satis Thalamis videtur ultus immixtum suis	1075
	Atreus Thyestem, cum vorandos praebuit Sole expavente liberos? dira haec suam Sensere poenam prandia, et brevi Atreo Reposuit, ista sensit Agamemnon nepos	1080
	Supplicia. caecam Labdacum iam nil opus Memorare prolem, patris infamem nece Matri iugatam tumque susceptos patri	1085
	De matre fratres, mutua caesos manu. Haec vetera et usu longiore posteris Minus stupenda; pene saevitia domus Benigniore saeculo exciderat, novo	
	Nunc excitatur scelere: defunctos patres Suscitat in ortus refuga posteritas suos.	1090